КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                    п. Причулымский                                    № 9-68Р

О  внесении  изменений  в  решение  Причулымского
сельского Совета депутатов от 15.10.2020 № 2-15Р "Об
утверждении  Положения  о  территориальном
общественном  самоуправлении  в  Причулымском
сельсовете Ачинского района"

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  руководствуясь   статьями  20,  24  Устава  Причулымского
сельсовета  Ачинского  района,  в  целях  приведения  нормативного  правового
акта  в  соответствие  с  действующим  законодательством,   Причулымский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  территориальном  общественном
самоуправлении в Причулымском сельсовете Ачинского района, утвержденное
решением  Причулымского  сельского  Совета  депутатов  15.10.2020  №  2-15Р,
следующие изменения:

1.1. в предложении втором абзаца второго пункта 5 статьи 9 после слов
"избранных на собраниях граждан" дополнить слово "делегатов";

1.2. пункт1 статьи 10 изложить в редакции следующего содержания:
"1. В Уставе ТОС устанавливаются:
-    территория, на которой осуществляется ТОС;
-  цели, задачи, формы и основные направления деятельности ТОС;
- порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности

органов, срок полномочий органов ТОС;
- порядок принятия решений;
-  порядок  приобретения  имущества,  а  также  порядок  пользования  и

распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;
- порядок прекращения осуществления деятельности ТОС.
По решению собрания или конференции граждан в Уставе ТОС могут

предусматриваться  и  иные  положения,  относящиеся  к  деятельности  ТОС,  в
соответствии с действующим законодательством.";

1.3. в статье 13:

- абзац второй пункта 2 исключить;
- пункт 3 изложить в редакции следующего содержания:
"3.  Порядок  назначения  и  проведения  собрания  или  конференции

граждан, полномочия собрания или конференции определяется Положением о
порядке  организации  и  проведения  собраний,  конференций  граждан  в
муниципальном  образовании  Причулымский  сельсовет,  утвержденным
решением  Причулымского  сельского  Совета  депутатов  и  настоящим
Положением.

Порядок  назначения  и  проведения  собрания  граждан  в  целях
осуществления ТОС определяется уставом ТОС.";

-  в предложении втором пункта 6 после слов "избранных на собраниях
граждан" дополнить слово "делегатов";

1.4. в пункте 2 статьи 14 после слов "избранных на собраниях граждан"
дополнить слово "делегатов";

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  законности,  правопорядку,  защите  прав  и  свобод
граждан,  информационной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального  опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района
Красноярского края: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Председатель  Причулымского
сельского Совета депутатов
 _________________В.Н.Сороковико
в

     Глава Причулымского сельсовета

     ________________С.В.Московцев

«___»______________2021г.                          «___»______________2021 г.

http://adm-prichulim.ru/